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Lietuvos Prezidentas kategoriškai 
pareiškė, kad ''Lietuva niekada nesu
tiks su Rusijos Prezidento B. Jelcino 
prašymu suteikti jai laisvę atlikti ope
racijas buvusiose sov’etų respublikose. 
Lietuva nepritaiia ir nepritars jeigu ir I 
kai kurios kitos valstybės siektų vyk
dyti taikos palaikymo misija apibrėž
toje geogiacneje fctuvėje oe KomoK- 
tuojancų šalių sutikimo ir be tarptau
tinio mandato”.

Brazauskas pasisakė prieš "Įtakos 
: fe ų” pasidalirimą tarp didžiųjų vals
tybių. Ši Lietuvos reakcija iššaukė 
JAV spaudoje pasisakymą, kad šios 
*a!:es Valstybės Departamento aukšti 
valdininką’ rengia "įakos zonų” Ry
tų Europoje projektus, pagal kuriuos 
Lietuva atiduodama Rusijos priežūrai. 
"T’yctii tie kuri? eko kad na„>.-.c 
didžių ;ų Valstybių Įtakos sferų nus
tatymas sute'kty pasauliui stabilumo.
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dalinimo pasekmes, galime teigti, kad 
tai suke’tų nau’us konfliktus ir atneš
tų nelaimes. Turėdami galvoje Lie
tuvos geopolitinę padėtį, ekonominių 
ryšių galimybes, mes galime ir esame 
pn-iruošę būti tarpininkais tarp Rytų 
ir Vakarų. Tad buferinės valstybės 
perpektyva Lietuvai absoliučiai ne- 
nriimdna”, pasakė Prezidentas.

LIETUVOS SPORTININKAI - 
ARGENTINOS SVEČIAI

Dalyvauti Pasaulio teniso koman
dinių veteranų čempionate atvyko Vy
tas Nenius - Kūno Kultūros ir Sporto 
Departamento Vyriausias Direktorius, 
Stasys Labanauskas ir Ramojus Liu
bartas - Lietuvos teniso veteranų rink
tinės nariai, Čempionatas ruošiamas 
Buenos Aires Lawn tenis Clube, da
lyvauja 23 valstybės. Lapkričio 7 sve- 
čra'-tenisfai skris į Čilę, ten žais tarp- 
taut'niame turnyre. Lapkričio 15 grįž
ta i Lietuvą. Vytas Nenius pranešė 
kad 1995 metais, nuo liepos 30 iki 
rugpjūčio 5 vyks Pasaulio lietuvių 
Sporto Žaidynės. Atidarimas Vil
niuje, uždarimas Kaune. Bus 25 spor
to šakų rungtinės. Kviečiami Argen
tinos lietuviai dalyvauti šioje sporto 
šventėje.

ŽURNALISTO NUŽUDYMO
TEISMAS

Aukščiausiasis Teismas pradėjo na- 
Lietuvoje restitucijos akto jgyvendi- 

grinėti bylą dėl "Respublikos” dien
raščio redaktoriaus pavaduotojo ir : 
vieno iš leidėjų Vito Lingio nužudy
mo. Lingis buvo nušautas pernai spa
lio 12 d. prie savo namų. Kaltinimai • 
pritakinti vadinamosios "Vilniaus bri- : 
gados” vadovams ir nariams I. 
Achremovui (gimęs 1965, rusas, Lie- ■ 
tuvos pilietis, teistas), B. Babičenkai 
(gimęs 1963, rusas, Lietuvos pilietis, 
testas), B. Dekanidzei (1962, be pi
lietybės) ir V. Slavickiui (g. 1967, 
rusas, Lietuvos pilietis, teistas). Jie 
■kaltinam» turto nrievartavimu, ruoši- , 
muši ir pasikėsinimu Įvykdyti žmog- ¡ 
žudystę, nusikalstamos gaujos orga- ¡ 
nizavimu ir vadovavimu, neteisėtu ' 
šaunamojo ginklo laikymu ir nužu 
dymu sunkinančiomis aplinkybėmis. , 
Visiems keturiems teisiamiesiems už į 
inkriminuojamus nusikvNtwus 'gali bū- i 
ti pritaikyta mirties bausmė.

Valstybinį kaltinimą pateikė Lietu- ¡ 
vos Respublikos Generalinis Prokuro- į 
ras, Arturas Paulauskas, Achremo- Į 
vas prisipažino trim šūviais pistoleto 
nužudęs V. Lingį ir kad Įsakymą nu
žudyti Lingį jis gavęs iš B. Dekani
dzes. Pasase Kad gailisi ųėi padaryto 
nusikaitimo ir prašė nukentėjusiųjų 
atleidimo. "Dabar suprantu, kad tą
kart man reikėjo šauti ne Į V. Lingį, 
o Į B. Dekanidzę”, sakė Achremovas, 
Į Aukščiausiąjį teismą buvo atėjęs B. 
Dekanidzės tėvas Gregorijus Deka
nidzė, jį lydėjo žmona ir du Israelio 
Vyriausybės spaudos Departamento 
darbuotojai bei jų vertėjai.

ADOLFAS ŠLEŽEVIČIUS 
PADAVĖ Į TEISMĄ VYTAUTĄ 
LANDSBERGĮ

Ministras Pirmininkas A. Šleževi
čius padavė į teismą opozicijos lyderį 
V. Landsbergį, už tai, kad pastarasis 
apkaltino jį korupcija. Spaudos kon
ferencijoje Landsbergis kritikavo LD 
DP vykdomą privatizavimo politiką. 
Jis sakė kad Valstybei priklausiusi 
populiari kavinė "Literatų svetainė” 
buvo įvertinta vos 4 tūkstančius litų 
ir kad už tai gal būt net pora šimtų 
tūkstančių dolerių turėjęs Ministras 
Pirmininkas, Šleževičius pareikalavo 

-viešai paneigti šiuos žodžius. Lands
bergis pažadėjo ištaisyti savo, kaip jis 
pasakė, "gal būt kalbos klaidą”. 
Lansbergis gali būti nubaustas pinigi
ne bauda už garbės įžeidimą, rašo 
ELTA.

RESTITUCIJOS KATALIKŲ 
BAŽNYČIAI

Lietuvos Vyriausybė sudarė darbo 
grupę, kuri nagrinės klausimus, susi-

■’¡N'-iSi, Lietuvos kareivėliai, 
Niekad nedejuoja.

juslus su Katalikų Bažnyčios padėties 
nimų, teiks pasiūlymus Vyriausybei. 
Restitucijos aktas pasirašytas 1990 
metais. Per tą laiką privatizuota ne
mažai bendruomenės priklausiusio tur
to, ypač pastatų. Apie tūksia-.os. š.et- _ 
mų gyvena buvusiose klebonijose, 
vienuolynose, kitose patalpose. Jas

—*-• *'ci'a *■'-“"
muose kyla nemažai ginčų. Manoma, 
kad dideli pastatai bei žemė, bus grą
žinama palaipsniui.

MINISTRO PIRMININKO
VIZITAS ISRAELYJE

Penkias dienas užtruko oficialus 
Ministro Pirmininko Adolfo Šleževi
čiaus vizitas Israelyje. Ten turėjo 
svarbius pasikalbėjimus su Israelio 
Prezidentu E. Weizmanu, pirmuoju 
Ministru I. Rabinu. Kai kuriuose su
sitikimuose buvo kategoriškai reika
laujama, kad Lietuvos valdžia oficia
liai atsiprašytų žydų Tautos ir pripa
žintų "labai didėlės lietuvių dalies, 

. taip pat ir inteligentijos kaltę iuLL.il- 
timuose žydams karo metais”. Jų 

į nuomone, žydų genocidas buvo ne 
nacių politika, o lietuvių dalies ini- 

j ciatyva. Šleževičius kategoriškai at
metė tokius kaltinimus ir pabrėžė, kad 

1 Lietuvos Vyriausybė nepripažįsta ir 
nepripažins keflektyvinės atsakomybės 
už karo nusikaltimus. Jis priminė, 
kad daug lietuvių karo metais gelbėjo 
žydus.
ĮMONIŲ PRIVATIZACIJA

Rugsėjo mėnesį Lietuvoje buvo pri
vatizuoti 62 objektai. Viešas akcijų 
pasirašymas praėjusį mėnesį baigėsi 
30 didelių ir vidutinių įmonių, o 32 
smulkios įmonės buvo parduotos auk
cionuose. Nuo privatizavimo pradžios 
iki šių metų spalio 5 d. Lietuvoje iš

Visad greiti, visad linksmi,
Sau dainas dainuoja

viso privatizuota 4800 įmonių. Jų 
valstybinis kapitalas indeksuotas su
darė 3 milijardų litų.
BRAZAUSKO VIZITAS 
PRANCŪZIJOJE

Prezidentas Algirdas Brazauskas 
buvo išvykęs į Paryžių. Jį pakvietė su 
oficialiu vizitu UNESCO Generalinis 
Direktorius Frederiko Mayor. Kalbė
damas UNESCO Vykdomosios Tary
bos posėdyje, Brazauskas paragino 
organizacijos narius suteikti paramą 
Rytų ir Vidurio Europos intelektua
lams. Jis taip pat išreiškė viltį, kad 
UNESCO padės rengti Lietuvos 
mokslininkus ir žurnalistus. Oficia
laus vizito metu Brazauskas susitiko 
tu Prancūzijos Prezidentu Fransoais 
Miteranu, Ministru Pirminiku Eduar
du Baladiuru, Europos Reikalų Mi-

' aistru Ąiėnu Lamasuru.

¡PREZIDENTO VIZITAS JAV
Lietuvos ambasada Vašingtone pra

neša, kad Prezidentas Algirdas Bra- 
! zauskas rugsėjo 29 d. vyko į Filadel
fiją. kur jis skaitė paskaitą "World 
Affairs” Tarybai ir susitiko su mies
to burmistru E. Rendell bei lietuvių 
bendruomenės atstovais. Būdamas 

i Niujorke kalbėjo Pungtinių Tautų vi- 
I suotinėje sesijoje ir susitiko su Gene
raliniu Sekretoriumi Boutros - Ghali. 
Nuvykęs i Čikagą, Prezidentas daly- 

j vavo buvusio Lietuvos Prezidento Ka- 
' zio Griniaus pafaikų pagerbimo iškil
mėse. Jo susitikimas su visuomene 
buvo surengtas Jaunimo Centre, o 
Balzeko muziejaus salėje jis susipaži
no su lietuviškų organizacijų vadovy
be. Lemonte spalio 2 d. įvyko susi
tikimas su spaudos atstovais, vėliau 
buvo dar vienas su visuomene, kurio 
(nukeli* į 2 p»I.)
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Rusi. 2

uetui/cje 
GRĖSMĖ VYTAUTO DIDŽIOJO 

UNIVERSITETUI
Džiaugėmės, kai buvo atkurtas Vy

tauto Didžiojo universitetas, nes si 
aukštoji mokykla išugdė šimtus Lie
tuvos inteligentų, padėjo mūsų moks
lo plėtotės pagrindus. Nelengvai vy
ko atkūrimo darbas, su dideliais sun
kumais susidūrė universiteto vadovy
bė, tačiau rezultatai jau dabar jaučia
mi. Ypač reikšmingi šios aukštosios 
mokyklos humanitarinio profilio, fa
kultetai bei specialybės, nes padeda 
Kaunui, paverstam technikos ir me
dicinos miestu, atstatyti pusiausvyra. 
Reikšmingas ir išeivijos mokslininkų 
įnašas-universitete padvelkė Vakarų 
pasaulio mokslinės minties vėjai. Tai
gi, rodos, visomis jėgomis derėtų uni
versitetą remti st'printi. Deja, aiškė
ja, kad asmeninės ambicijos ardė nor
miną darbą, o nesenai pagarsėjęs 
Kauno miesto tarybos noras atimti iš 
V/tauto Didžiojo universiteto svar
biausius pastatus, yra tartum bomba, 
1 tiria norima universitetą susprogdinti. 
Ne veltui protestą dėl Kauno miesto 
tarybos sprendimo pareiškė žymūs 
I-etuvos mokslininkai, ir JAV lietu
vių bendruomenės vadovybė, laiške 
p../tebėjusi, kad Vytauto Didžiojo 
universitetas "buvo prieškarinės ne- 
pr.jdausomos Lietuvos pasididžiavi
mas”. Dėl universiteto ateities j pre
zidentą A. Brazauską kreipėsi ir kar
dinolas Vincentas Sladkevičius, pa
brėžęs, kad "Vytauto Didžiojo Uni
versiteto atkūrimą 1989 metais Lietu
vos Katalikų Bažnyčia vertina n tik 
kaip tautos atgimimo simbolį, bet ir 
kaip istorinio teisingumo atstatymą”. 
Tikriausiai pastatai liks universitetui 
bet reikia ir nauju žingsnių, kad Vy
tauto Didžiojo universitetas vėl taptų 
mūsų pasididžiavimu (XXI amžius, 
Nr. 38).

Domimasi Zoknių aerouostu. Trans
nacionalinės kompanijos "Philips Co
mmunication Systems” atstovai iš JAV 
ir Suomijos domėjosi buvusio sovie
tinės kariuomenės didžiausio Baltijos 
kraštuose aerodromo panaudojimo ga
limybėmis. "Philips Communication 
Systems” taip pat siūlo paslaugas 
kompiuterizuoti Lietuvos muitines, to
bulinti sienos apsaugos sistemą nau
dojant radijo ryšį. Anksčiau šalies 
susisiekimo ministerija, Šiaulių miesto 
savivaldybe ir dvi JAV kompanijos 
pasirašė ketinimų protokolą Zokniuo
se buvusioje lėktuvų remonto bazėje 
įsteigti gamybą, kuri remuntuotų ir 
"Boeing” lėktuvus.

Užpultas Seimo narys. Į policiją 
kreipėsi Algirdas Kunčinas, Seimo 
LDDP frakcijos seniūno pavaduoto
jas, pranešdamas, kad vieną vakarą 
apie 22 valandą, Vilniuje, Karoliškė- 
se, netoli jo, namų esančiame kieme ne
pažįstami vyriškiai jį užpuolė, sumušė 
ir atėmė pasą. Seimo nario, vairuotojo 
pažymėjimus, taip pat automobilio 
raktus ir techninį pasą.

Skaityk LAIKĄ

"TREMTINYS” Nr. 24 (129) rašo: 

Negi lietuviai dar nori būti 
raudoni?

Prezidento rinkimai ir šis, ekonomi
nis, referendumas parodė, kad Lietu
vos žmonės dar nesugeba patys mąs
tyti. Daugelį dar tampo virvutės, su
vytos iš melo voratinklių, kiti dar te
begyvena apimti baimės, kad vėl gali 
prasidėti represijos tre.i, daug prisi
vogę, bijo turtus prarasti, ir juos ši

I sumaištis patenkina.
LDDP visa tai yra labai gerai nu

mačiusi ir puikiai išnaudoja visus per 
daugelį metų KGB ištobulintus me- 

Į todus: psichologinį spaudimą, mela- 
I gingus oažadus, apgaulę, materialinį 
i skatin mą, ir kimba lietuviai kaip žu
velės ant jauko, o vėliau praregėję 
aimanuoja, kad viskas blogai.

į Garliavos 40-oje balsavimo apylin
kėje rugpjūč:o 27 d. referendumas 

Į prasidėjo Garliavos klebono monsinj. 
! A. Gustaičio palaiminimu ir bendra 
malda. Čia ir balsavimo rezul.atai 
buvo džiuginantys. Balsavo 62,12 
proc. rinkėjų, o "taip” referendumui 
tarė daugiau kaip 91 proc. atėjusių 

j balsuoti. Tai kėlė LDDP stebėtojų 
j įnirtį. Įvairūs provokatoriai trukdė 
rinkėjams ir komisijai dirbti, buvo 
palaikoma psichologinė įtampa.

Ir vis dėlto referendumas parodė, 
kad dar dalis lietuvių nori būti rau
doni, nori, kad būtų ir toliau vagiama, 
plėšiama, reke.uojama, žudoma ir 
"prichvatzuojama”. Iš dalies tai su
prantama-nemaža lietuvių jau degra
davę: prasigėrę, apsvaigę nuo narko
tikų, tingi dirbti, nors nori gerai gy
venti.

Ypač skaudu, kad dar yra politinių 
kalinių tremtinių, nenorinčių skirtis 
su sovietiniu pasu, ir dėl to neturėju
sių teisės dalyvauti referendume. Ar 
ne tokie "patriotai” yra visokių skili
mų iniciatoriai? Kiek dar yra tokių, 
kurie tik .dėl lengvatų vaistams išsiima 
tremtinio nario pažymėjimus, tuo da
rydami gėdą doriems politkaliniams 
ir tremtiniams.

Būkime vieningi, nesiskaldykime, 
atsisakykime asmeninių ambicijų. Tik 
vienybėje mūsų jėga, o juk visų mūsų 
tikslas vienas-nepriklausoma Lietuva.

Didžiai gerbiamo prof. V. Lands- 
. bergio, apsilankiusio Garliavoje refe
rendumo dieną ir stebėjusio jo eigą, 
norėjosi atsiprašyti už tuos kurie ne
suvokia, ką daro, bet jo dvasinė ra- 

l mybė rodė, jog jis daug stipresnis už 
tuos, kurie jį juola, nes jis teisus.

Aldona GRIKIETIENÉ

Atsiprašau nuzudytyjy 
Reportažas iš Tuskulėny 

su apmąstymais
Spauda jau rašė, kad čia užkasta 

per tūkstantį žmonių. Turėtume šį- 
* met ir atkasti.

Darbams vadovaujantis prof. V. 
Urbanavičius parodo, kur būtent kas
ti. Dabar kasinėjame šiame kluone,

TARPTAUTINIAI ŠEIMOS METAI

NUOMONĖS APiE DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE
matyt, ir kitur ieškosime.

Ką naujo pasakysite apie vyskupo 
V. Borisevičiaus palaikų identifika
vimą?

Štai čia, prie pamato, rastas skele
tas su auksiniais dantimis. Gydytojas 

! teigė, kad šlaunikaulyje matyti ligos 
. patologija. Yra požymių, leidžiančių 
’spėti, kad tai jo palaikai, bet viską 
j parodys tolimesnis tyrimas.

Jaučiu sunkią išlikusiojo kaltę prieš 
juos už priešų padarymas skriaudas, 
už jų sunaikintą gyvenimą, už jų ne
padarytus darbus. Kokią kainą mo
kėjo Tauta už nūdienos laisvę! O kas 
įvertino Generolo Vėtros žygdarbį ar 
viso tūkstančio čia gulinčių kovotojų 
ir patrijotų ir tų dar nesuskaičiuotų 
tūkstančių išbarstytų po visą Lietuvą 
sąvartynuose ir šuliniuose, pelkėse ir 
miškuose, po stadijonų asfaltu ir po 

; modernių statinių pamatais? Kokia 
f sunki ta kaltės (o gal ir amžinos sko- 
' los) našta, kurią prisiėmei kaip parei- 
i gą kai jau antras atgimusios Tėvynės 
I Parlamentas tyli, kai jau šeštoji vy- 
■ r'ausybė tebeklaidžioja tarp trijų pušų, 
j kai teisingumas mėginamas atkurti 
ant didžios neteisybės pamato, kurio 

į vieną kampą minu čia-Tuskulėnuose?
Rugsėjo 23 d. Lietuvoje buvo pa

minėta žydų genocido diena. Premje
ras A. Sleževičius atsiprašė žydų už 
nacių vykdytą žydų genocidą Lietu
voje ir paskelbė, kad Lietuvos Vy
riausybė prisiima atsakomybę už žu
dynių dalyvių persekiojimą. Todėl 
aš atsiprašau nužudytųjų laisvės ko
votojų, žuvusių kautynėse su okupan
tu, mirusių tremtyje už tai, kad net 
ketvirtaisiais atkovotos Nepriklauso
mybės metais jų auka Tėvynei dar 
nepripažinta, neįvertinta Valstybės 
aukščiausios valdžios, kad pusę am
žiaus trukęs pasipriešinimas okupan
tui iki šiol nepripažintas teisėta ir bū
tina Tautos savigyna, kad valdžia, pa
sižadėdama persekioti žydšaudžius, 
kratosi pareigos, beje, pačios svarbiau
sios Teisingumo akivaizdoje-pirmiau- 
sia ar bent jau tuo pačiu metu perse
kioti ir šaudžiusius lietuvius, nes jo
kios kitos pasaulio šalies vyriausybė 
tuo niekada nepasirūpins. Atsiprašau 
žuvusiųjų ir mirusiųjų už tai, kad Są
jūdžio Parlamentas nesugebėjo sutelk
ti jėgų įvykdyti švenčiausiąją pareigą - 
priimti Konstitucinį Įstatymą dėl visų 
rūšių pasipriešinimo ir kovų periodo 
įvertinimo. To nepadarius, iki šiol 
murdomės vis didėjančių neteisybių 
pelkėje. Tuskulėnų radiniai tai pri
mena ir patvirtina.

Edmundas SIMANAITIS
INFO BIURO ŽINIOS

(atkelta iš 1 psl.)
metu Brazauskas įteikė Vyčio Kry
žiaus trečio laipsnio Ordinus žymiems 
politikos bei visuomenes veikėjams 
Adolfui Damušiui ir Mečislovui Mac
kevičiui. Gedimino ketvirto laipsnio 
Ordinu buvo apdovanotas visuome
nininkas Liudas Sagys.

LAIKAS Nr. 801

l

PREZIDENTO K AZIO
GRINIAUS PERLAIDOJIMAS

Specialiai atvežti iš Čikagos spalio 
' 8 d. prie Marijampolės perlaidoti tre- 
čiojo Lietuvos Prezidento Kazio Gri
niaus palaikai. Juos atlydėjo Prezi- 

.dentas Algirdas Brazauskas Seimo 
pirmininkas Č. Juršėnas, K. Griniaus 

! marti Nijo!ė Griniene, mirusių Lie
tuvos Prezidentų atmininio iamž’ni- 
mo komisijos nariai ir artimieji. Ati
dengiant skulptūrinį paminklą, Bra
zauskas pareiškė: "Vykdome Prezi
dento Kazio Griniaus valią, išsakytą 
sūnui Liutui Griniui ir kitiems arti
miesiems - perlaidoti jį Lietuvoje, kai 

i ji taps laisva.
Kazio Griniaus, kaip ir kitų dviejų 

Lietuvos Respublikos Prezidentų - 
į Aleksandro Stulginskio ir Antano 
i Smetonos įamžinimą aš matau gilią 
prasmė dabarčiai ir mūsų Valstybės 
ateičiai. Būkime verti Prezidento Ka
zio Griniaus didžio žygio vardan Tė
vynės ir Lietuvių Tautos”. Pakeliui 
į Marijampolę, palaikai buvo iškilmin
gai pagerbti Kaune, Prezidentūros 
sodelyje. Atidengiant paminklinį ak
menį Selėnos Budos kaime, K. Gri
niaus gimtinėje, iautrias kaftbas pasa
kė Ministras Pirmininkas Adolfas 
Sleževičius ir Seimo narys Kazys Bo
belis. primenant K. Griniaus didelius 
nuopelnus Tėvynei.

VATIKANAS APDOVANOJO 
LIETUVOS AMBASADORIŲ

Popiežius Jonas Paulius II suteikė 
Lietuvos ambasadoriui prie Sv. Sosto 
Kaziui Lozoraičiui aukštą Vatikano 
Valstybės apdovanojimą - Pijaus IX 
Ordino Didįjį Kryžių, pranešė ELTA. 
"Šiuo apdovanojimu Sv. Tėvas ne 

I tik pagerbia kraštą, kuriam jau dau
giau negu dvejus metus Jūs atstovau
jate prie Šv. Sosto, bet taip pat trokš- 

! ta pah’ūdyti savo pp/ankumą Jūsų as
meniui”, sakoma kartu su apdovano- 

I jimu įteiktame Vatikano Valstybės se- 
krettoriaus laiške.

A. A. M.

Čečėnijoje opozicijos karinės pajė
gos sulaikė keturis lietuvių samdinius. 
Jie kovojo Čečėnijos prezidentui Dž. 
Dūdajevui pavaldžiose daliniuose, pra
neša "Interfax”.
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Pop ežius Pijus X savo pontifikato 
šūkiu buvo išsirinkęs: "Cmnia instau
re in Cristo” (Viską atnaujinti Kris
tuje) Pagal savo šūki šis popiežius 
pradėjo atnaujinimo darbą: davė lei
dimą vaikams priimti Sv. Komuniją, 
atnaujino bažnytinę liturgiją, pakvietė 
pasauliečius j apaštalavimo darbą, už 
pasaulio taiką paaukojo visas savo 
jėgas.

Dabartinis popiežius Jonas-Povilas 
II pradėdamas savo pontifikatą davė 
naują šūkį tikintiesiems: "Nebijokite 
atverti Kristui duris”. Neturime bi
joti atverti Kristui mūsų širdžių, mū
sų šeimų ir mūsų draugijų duris, kad 
jis galėtų laisvai įžengti ir mus atnau
jinti.

Asmenys, kurie atveria savo širdžių 
duris Kristui, greitai atranda atsakymą 
į visus gyvenimo klausimus, nes Kris
tus yra toji šviesa, kuri apšviečia kiek
vieną žmogų ateinantį į šį pasaulį. Be 
Kristaus šviesos mes pasiliktume tam
sioje naktyje.

Šeimos, kurios atveria Kristui savo 
duris, greitu laiku pajunta dievišką 
palaimą: taiką ir ramybę, tikrą džiaugs
mą ir drąsą nugalėti visas gyvenimo 
kliūtis, auklėja naują kartą naujoje 
šviesoje, tokios šeimos pasidaro tikros 
krikščioniškos meilės mokyklos.

Draugijos ar organizacijos, kurios 
atveria plačiai duris Kristui per trum
pą laiką atranda savo problemų iš
sprendimą. išlaiko tarpusavio susipra
timą ir brolišką sugyvenimą duoda 
krikščioniško gyvenimo tikrą pavyzdį.

Netik asmenys, šeimos ir organiza
cijos, bet ir tautos, kurios nebijo at
verti duris Kristui, atranda naują ke
lią, džiaugiasi Dievo palaima ir taika, 
tarpusavio sugyvenimu. "Palaiminta 
tauta, kurios karalius yra Viešpats”, 

ako liturginė malda.
Kaip atidaryti mūsų širdžių, šeimų, 

ottgaanacijų duris Kristui? Atsakymu 
•abai paprastas. Yra trys būdai, kaip 
atverti jam duris: tai priėmimas jo 
dieviškų žodžių, tai nuoširdus dialogas 
maldoje ir susijungimas su Juo šv. 
Komunijoje.

Visų pirma turime pasisavinti Jo 
dieviškos išmintie» žodžius, kuriuo» Jis 
mums paliko evangelijų knygose, kad 
galėtume vaikšioti pilnoje šviesoje, 
išsilaisvindami iš melo ir tamsybių ka
ralystės j Kristus pasakė: "Dangus ir 
žemė praeis, bet mano žodžiai ne
praeis”.

Sekantis žingsnis yra nuoširdus dia
logas kasdieninėje maldoje: kurioje 
mes galime išreikšti savo širdies visa» 
bėdas, ilgesius ir prašymus, pagal Kris
taus pamokymą: "Belskite ir bus jums 
atidaryta, prašykite ir gausite!”

Galutinis durų atvėrimas {vyksta, 
kai mes Kristų įsileidžiame į »avo šir
dies šventovę Šv. Komunijos metu. 
Kristus nori būti mūsų širdžių valdo
vas: "Mano sūnau, atiduok man savo 

’širdį”. Vra pasakęs Jėzus vienai pa
maldžiai s’elai.

Paskirkime laiko Dievo žodžio ap
mąstymui bent dešimt minučių, pra
dėkime ir užbaikime dienos darbus 
su nuoširdžia .«nalda, o sekmadieniais 
¡imkimės su Kristumi Šventoje Eu
charistijoje, kad turėtume pilną gyve
nimą, kad gyventume atsinaujinę dva
sioje.

Kun. A. STEIGVILAS

Kun. Juozapo Angelaičio 60-ties 
metų kunigystės sukakties ir 90-ojo 
gimtadienio, pagerbimas įvyko rug
pjūčio 28 d. Clevelands, OH, Šv. 
Jurgio lietuvių parapijoje.

SkoHyk LASKĄ

METINĖ PARAPIJOS ŠVENTE

Aušros Vartų parapija ruošiasi sa- 
■c- m&tiūei ’šventei su šia programa:
Lapkf’ČMi 13 d. sekmadienį 10.30 vai.

IŠKILMINGA PROCESIJA
PER ’GATVES

Lapkričio 19 d. šeštadienį 20.30 vai.
MENO VAKARONĖ SU
DAINOMIS IR ŠOKIAIS
Veik? buretas su žalasis gėrimais ir 

užkandžiais.
Kviečia visus atsilankyti!

Ruošia Parapijos Komitetas

KULMINACINĖS 
IŠKILMĖS-ROMOJE

Spalio 6-ąją Romoje prasidėjo kul
minacinės bažnytinių tarptautinių me- 
:ų iškilmės: viso pasaulio šeimų atsto
vų susitikimas su Popiežiumi. Visas 
renginys truko keturias dienas. Spalio 
6 ir 7 dienomis popiežiniame Latera- 
no universitete įvyko studijų simpo
ziumas tema: "Seimą-meilės civiliza

cijos širdis”. Jame dalyvavo šeimų 
reikalus studijuojantys teologai, psi
chologai. sociologai, medikai ir bioe- 
fikai, taip pat įvairių kraštų Vyskupų 
konferencijų šeimų sielovados komi
sijų nariai bei patys sutuoktiniai-šeimų 
tėvai ir motinos. Kitas svarbus iškil
mių dėmuo-maldos budėjimas - spa
lio 8 dieną. Sutuoktiniai, pasiskirstę 
į kalbines grupes, rytą meldėsi septy
niose Romos bazilikose. Antroje die
nos pusėje visi bendrai maldai susi
rinko į Sv. Petro aikštę. Čia budė
jimui vadovavo pats Sv. Tėvas. Galop, 
pat» svarbiausias susitikimo momentas 
įvyko spalio 9-osios - sekmadienio ry
tą. Viso pasaulio šeimų atstovai da
lyvavo Popiežiaus Jono Pauliaus II 
už šeimas aukojamose Mišiose ir jų 
metu atnaujino savo satuokos meilės 
ir iš ikimybčs priesaikas. (Sekmadie
nio pamaldos buvo transliuojamos tie
siog 7-jo televizijos kanalo Argenti
noje) .
PRINCAS CHARLES PAKEISTŲ 
MONARCHO VAIDMENĮ

Londono "The Sunday Times” 
•skelbia, kad princas Charles, Britani
jos sosto įpėdinis mano, jog Angli
jos Bažnyčia turėtų būti a skirta nuo 
valstybės ir monarchija neturėtu būti 
jos galva. Televizijos pasikalbėjime 
Princas pareiškė, kad "monarchijai 
tiek katalikai, tiek ir protestantai, ša
lia islamiečių, indų ar zcroastrų tikė
jimo yra vienodai svarbūs” nes Bri
taniją sudaro daugiakalbė visuomenė.
BUDINT KGB RŪMUOSE

Pasipiktinę valdžios neteisėtu elge
siu ir klasta, politiniai galiniai ir trem
tiniai, palikę namų darbus, dieną nak
tį saugo Genosido Archyvus. Rūmuo
se jau budėjo daugiau kaip 3.000 
žmonių. Šiai jų akcijai pritaria vi
suomenė. Užsieniečiai stebisi tokia 
atkaklia kova už tiesą, už okupantų 
archyvinių dokumentų išsaugojimą, 
taip pat ir valdžios abejingumu akcijos 
dalyvių reikalavimams.

Kryžius Šventojo T¿vo apsilanky
mo Šiluvoje atminimui. Jį sukūrė ra
seiniškis tautodailininkas R- Rama
nauskas. Ąžuolinis kryžius yra 9 me
trų aukščio, sveria 1 toną. Ant jo 
Jono Pauliaus II žodžiai: "Pusė mano 
širdies Lietuvoje”. Per švč. Mergelės 
Marijos gimimui skirtus atlaidus kry
žių pašventino Kauno arkivyskupas 
kardinolas V. Sladkevičius, prisiminęs 
pernykštį Popiežiaus vizitą Lietuvoje. 
Šio įvykio metinės Lietuvoje paminė
tos įvairiais renginiais.

Kaune paminėtas Lietuvių tautinin
kų sąjungos 70 metų veiklos jubilie
jus. Po šv. Mišių Įgulos bažnyčioje 
minėjimo dalyviai pagerbė Nežinomo 
Kareivio kapą, padėjo gėles prie Vy
tauto Didžiojo ir Laisvės paminklų. 
Romo Kalantos susideginimo vietoje, 
surengė konferenciją.

Popiežiškoji Šv. Kazimiero kolegi
ja Romoje viešu laišku kreipėsi į lie
tuvių visuomenę, prašydama morali
nės. dvasinės bei medžiaginės paramos

Kun. Stasys Neimanas, generalinis 
lietuvių evangelikų reformatų supe
rintendentas, baladžio 24 d. savo va
dovaujamoje bažnyčioje paminėjo 
95 m. amžiaus ir 65 m. kunigavimo 
sukaktis.

Kun. Antanas Saulaitis, SJ, gegu
žės 8 d. Čikagoje atšventė savo 25 m. 
kunigystės jubiliejų. "Per pasaulį 
keliaujančiam” ir "visur esančiam” 
(tik retai Čikagoje) čikagiečiai suren
gė Jaunimo centre kuklų pagerbimą.

Šiluvos lietuvių parapija Londone, 
Kanadoje, rugsėjo mėn. minėjo savo 
veiklos 35 m. sukaktį. Parapijai šiuo 
metu vadovauja kun. Kazimieras Kak
nevičius.

Kun. Hermanas Šulcas, salezietis 
misionierius, nuo 1979 m. dirbo Afri
koje, Ruandos (Rwanda) valstybėje. 
Kilus genčių tarpe žiauriam pilietiniam 
karui, jo vadovaujamoje Musha pa
rapijoje buvo nužudyta 1200 asmenų. 
Jungtinių Tautų karių dalinys kun. 
H. Šulcą ir kitus misionierius išskrai
dino i Vokietiją.

Iškilmės Vilniaus universitete. Jo 
Įkūrimo 415-osioms metinėms ir Ste
pono Batoro gimimo 460-sioms meti
nėms paminėti buvo skirta mokslinė 
konferencija. Prieš tai atidengta pa- 
m’nklinė plokštė Universiteto įkūrėjui 
Steponui Batorui.

Pagerbtas "deimančiukų” ieškotojo 
atminimas. Literatūros klasiko, visuo
menės veikėjo publicisto, kun’go Juo
zo Tumo-Vaižganto 125-osios p mi
mo metinės paminėtos įvairiose Lie
tuvos vietose. Svėdasų bažnyčioje 
vyko sakralinės muzikos koncertas, 

■ dalyvavo vietos ir Anykščių, Kupiškio 
bei Pasvalio bažnyčių chorai.

Linas Sabalys, reaguodamas į D - 
DAY minėjimus, parašė "The Ga
zette” dienraščiui laišką, paminėdamas, 
kad D-AY reikšmė ženklina nacių tiro
no ir jo valdžios žlugimą, tačiau Euro
poje egzistavo ir kitas ne menkesnis 
tironas-Stalinas ir jo režimas, o jam ne
buvo taikoma jokia D-DAY.
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LIETUVIŲ CENTRO METINĖ ŠVENTĖ
S.m. spalio men. 23 d. sekmadienį 

Lietuvių Centras iškilmingai paminė
jo 68 metų veiklos sukaktį su turtinga 
programa, kurią pravedė p-lė Jnušy- 
tė ir Silvia Replénaité.

Programa prasidėjo su trijų Liet. 
Centro ansamblių įžengimu į salę, 
užpildant visą sceną šokėjų. Buvo su
giedoti Argentinos ir Lietuvos himnai, 
tylos minute buvo pagerbti mirusieji 
nariai.

Scenoje pasirodė jaunučių šokėjų 
grupė "Spindulys” atlikdama šokių 
ir dainų pynę, publikai palydint katu
tėmis. Grupei vadovauja ponia Nely 
Zavickaitė de Mahne.

Lietuvių Centrą metinėje šventėje 
sveikino Lietuvos garbės konsulas Alg. 
Rastauskas, Lietuvos konsultantas Ar
turas Mičiudas, ALOS Tarybos pir- 
min. Jorge Brazaitis. Buvo gauti raš
tu taip pat sveikinimai iš Lietuvos pre
zidento Alg. Brasausko, iš Vyt. Lands
bergio, iš Lietuvos Užsienių Reikalų 
patarėjo Justo Paleckio, iš Pas. Liet. 
Bendruomenės pirm. Broniaus Nainio, 
Hecto.ro Survilo, Romo Malėlos, iš 
ponų Cibacičių.

Asmeniškai Lietuvių Centrą sveiki
no taip pat Estijos konsulas - Fritz Pu
litzer, Arg. Lietuvių Susivienijimo 
pirm. Raul Stalioraitis, Senelių Židi
nio pirm. Adomas Burba, Jaunimo 
Sąjungos pirm. Luciana Gaidimaus- 
kaitė, "Nemuno” draugijos pirm. Al
fredo Dulkė, Aušros Vartų klebonas 
ir "Laiko” red. kun. Aug. Steigvilas. 
Visi linkėjo Lietuvių Centrui sėkmės 
lietuviškame kultūros darbe ir gausios 
Dievo palaimos.

Antroje meno dalyje pasirodė iš 
Montevideo atvykusi mergaičių šokėjų 
grupė, vadovaujama Alfredo Stanevi
čiaus, kuri atliko meniškai lietuviškos 
liaudies šokius, pasirodydama du kar
tus scenoje, sužavėdama dalyvius, ku-

I ¥ A IR E N ¥ B e S
Trys Pietų Amerikos valstybės: 

Kolumbija, Meksika ir Venecuela pa
sirašė laisvos prekybos susitarimą.

Tunise įvyko Afrikos valstybių va
dų suvažiavimas. -Pirmąsyk dalyvavo 
ir Pietų Afrikos prez. Nelson Man
dela. Jis pasakė, kad skerdynės Rv/an- 
doje yra skaudus priekaištas visoms 
Afrikos valstybėms.

Kanadoje juodas Jamaikos imigran
tas nušovė baltą Toronto policininką. 
Tas sukėlė naujus debatus dėl Kana
dos imigracijos įstatymų.

Britanijos vidaus reikalų ministeri
ja paskelbė, kad kasmet įvyksta apie 
130.000 rasinių nusikaltimų. Baltieji 
užpuldinėja juodus, kurie skundžiasi 
kad policija jų nesaugo ir negina. 
Dešiniųjų priekaištai pabrėžia, kad ka
lėjimuose laikomų vyrų dešimt nuo
šimčių yra juodi, nors gyventojų pro
porcijoj juodųjų yra devynis kart ma
žiau.

Pietinės Kinijos tekstilės įmonėje 
snrogimas užmušė 52 žmones, dau
giausia moteris.

rie atsilygino karštais plojimais.
Lietuvių Centro Moterų choras 

"Žarija”, vadovaujamas Hugo Cas
tro atliko šias daineles: "Paklausučių 
ūletelė ’, ' Berneli jaunasis” ir "Ko- 
liūdi berželi \ sulaukdamos publikos 
katučių.

Liet. Centro veteranų šokių grupė 
taip pat atlik® tris lieutviškus šokius, 
palydėtus publikos plojimais. Vete
ranai sušoko: Patribsčlį An; Kalno 
karklai siūbavo ir Pradės aušralė 
aušti.

Paskutinėje meno dalyje pasirodė 
Liet. Centro "Inkaro” šokių ansam
blis, vad. Juozo Puliko, kuris atliko 
sekančius šokius: ' Polką”, "Jonkelį” 
ir "Ašttuony.į”, parodydamas savo 
mitrumą ir sulaukdamas žiūrovų ilgų 
plojimų. Meno dalis buvo užbaigta su 
Šokiu "Gyvatvaras”, kurį atliko "In
karo” ansamblis kartu su Montevideo 
šokėjomis.

Lietuvių Centro pirm'n. Julius Mi
čiudas uždarė minėjimo programą 
nuoširdžiai padėkodamas visiems, svei
kinusiems gyvu žodžiu ar raštu, vi

siems meno programos išpildytoj ams, 
ypač Montevideo mergaičių grupei, 
kuri įteikė pirmininkui dovaną ir per
davė Montevideo Kultūros dr-jos 
sveikinimus raštu.

Barnabas Survila, draugijos vienas 
iš steigėjų taip pat įteikė J. Mičiudui 
dovaną kartu su visa Lietuvių Centro 
valdyba scenoje. Meno vadovautus 
buvo įteiktos gyvos gėlės, taip pat gė
lės buvo įteiktos lituanistikos kursų 
vedėjai Aldonai Jablonskytei. Užbai
gai vaikučiai kartu su meno vadovais 
ir visa publika sugiedojo "Ilgiausių 
Me.ų” piaunat šventės tortą. Progra
mai pasibaigus publika buvo pavaišin
ta su gardžiais skanėstais ir vynu. Visi 
dar ilgą laiką dalinosi šventės įspū
džiais. Dalyvis

VISO...
Į Šiaurinėj Airijoj du protestantai 
I įžengė į katalikų smuklę ir nušovė 6 
| vyrus, stebinčius televizijoje futbolo 
i rungtynes. Vienas nušautas 87 metų 
amžiaus.

! Pietų Afrikos parlamente absolučią 
daugumą sudaro juodieji, tačiau biz
nio bendrovių vadovybėse juodų yra 
tik 5 nuošinčiai.

Siaurinėj Korėjoj lankėsi buvęs 
JAV prez. Jimmy Carter su žmona. 
Po keturių dienų pasikalbėjimų su 
S. Korėjos diktatorium paskelbta, kad 
Š. Korėja ir JAV pradės Ženevoje 
aukštų pareigūnų pasitarimus apie 
įtempimu mažinimą ir atominės ener
gijos ginčą. Amerika atsisakys savo 
ekonominių sankcijų planų o Š. Ko
rėja sustabdys branduolinių ginklų 
programą.

Prancūzijos prekyba su Kinija grįžo 
į normalias vėžes, paskelbė vyriausybė. 
Kinija buvo supykusi dėl prancūzų ka
ro lėktuvų, 60 Mirage naikintuvų- 
pardavimo Taiwanui, bet dabar pati 
perka prancūzų ginklus.

PRISIMENANT R. KALANTĄ
Prisimenant Romą Kalantą, žuvusį 

prieš 22 metus su šūkiu "Laisvę Lie
tuvai!”, Kaune, R. Kalantos žūties 
vietoje, buvo padėti gėlių vainikai, 
uždegtos žvakutės. Muzikinio teatro 
rūmuose Kauno poezijos teatras su
rengė R- Kalantos žūties metinių mi
nėjimą-koncertą. Minėjimą rėmė Tė
vynės Sąjunga (Lietuvos konservato
riai) . Tą dieną ryte Šv. Mikolo Ar- 
kangelo bažnyčioje už R. Kalantą bu
vo aukojamos šv. Mišios, o vakare 
Kryžių kalnelyje, prie VI forto, vyko 
pamaldos ir minėjimas.

Prieš kurį laiką kelių partijų ir or
ganizacijų (Lietuvos demokratų ir 
krikščionių demokratų partijų bei po
litinių kalinių ir tremtinių sąjungos ir 
kt.) Kauno skyriai kreipėsi į Seimą, 
generalinį prokurorą bei Lietuvos psi
chiatrų asociaciją dėl R. Kalantos vi
siško reabilitavimo. Kreipimesi rei
kalaujama kad 1972 metų medikai, 
tada apšmeižę R. Kalantą, pripažinda
mi jį psichiniu ligoniu (tarp jų buvo 
ir dabartinis sveikatoj apsaugos minis
tras J. Brėdikis), dabar, Nepriklauso
moje Lietuvoje, niekieno nevaržomi, 

1 laisvai, pasisakytų ir atskleistų tikrąją 
tiesą apie 1972 metų gegužės įvykius.

Taivano vyriausybė paskelbė sus
tabdanti investicijas Kinijoje, nes į a- 
riama, kad turtingų taivaničių pramo
ginė jachta buvo nuskandinta Kinijos 

i karinio laivo. Kinai apiplėšė ir nužu- 
1 dė 24 taivaniečius paskui skelbė nieko 
*.tpie tą jachtą nežiną.

Kambodžijos karalius Sihanoukas, 
flirtuodamas su komunistų partija, su 
žudikiška Raudonųjų Kmerų vadovy
be, sukėlė prieš save ne tik parlamen
tą, bet ir du savo, sūnus. Princas Cha- 
krapong bandė kariškių pagalba pe- 

' rimti valdžią. Jam nepavyko ir jis 
gavo politinę globą Malazijoj. Kitas 
princas Ranaridd atsisako bendradar

biauti su komunistais, o trečias princas 
Sirivudh palaiko tėvo sumanymą įsi- 

| leisti Raudonuosius Kmerus j Kambo
džijos vyriausybę.

Italijos Palermo miesto prokuroras 
apkaltino buvusį premjerą Andreotti 

' ne tik bendradarbiavimu su Mafija, 
’ bet tiesiog priklausymu tai Sicilijos or- 
! ganizacijai.
i Alžire nužudytas žmogaus teisių 
■organizacijos pirmininkas.

Elektroniniame amžiuje mažėja spau
dos skaitytojų. Britanijos parlamente 
kilo inicijątyva užbaigti laikraščių ko
vą dėl skaitytojų. Pirmas savo kainą 
sumažino "Daily Telegraph”. Į tai 
tuoj atsiliepė "The Times”. Vyriau
sybės statistika rodo, kad nuo 1986 
m. laikraščius perkančių skaičius su
mažėjo 7 nuoš.

Šveicarijos balsuotojai referendume 
patvirtino, kad Šveicarija toliau laiky
sis tradicinio neutralumo ir atmetė 
sumanymą duoti Jungtinėms Tautoms 
kareivių pasaulio taikos priežūrai.

Irano mieste Mashad šijitų musul
monų šventėje sprogo bomba, užmu
šus! 25 maldininkus. Sakoma, kad tai 
sunių sektos keršto žygis už jų sektos 
mečetės nugriovimą.

Afganistane vis nesibaigia civilinės 
1 kovos. Oficialaus krašto prezidento 
Rabbani jėgos kariauja su partizanų 
vado Hikmatyar jėgomis. Pirmąjį re
mia vietiniai afganai, o Hikmatyaro 
pusę palaiko Pakistanas ir buvęs ko
munistinės valdžios generolas Dostarn 
bei komunistų tebevaldoma naujoji 
Uzbekistano respublika. Civiliniame 
kare žuvo jau apie 11,000 žmonių. 
Sostinė Kabulas tapo griuvėsių miestu.

Palestinos Laisvinimo organizacijos 
vadas Arafatas baigęs sudaryti auto
nominės Gazos srities bei Jeriko mies
to vyriausybę, ir Pasaulio Bankui pa
žadėjus parūpinti lėšų iki šių metų pa
baigos po 20 mil. dol. kas mėnesį, 
Arafatas pasakė, kad užtenka džiaug
tis dėl palestiniečių autonomijos gavi
mo užtenka šokti, dabar atėjęs laikas 
kie.ai dirbti.
Rusijoje ir kalėjimuose blogai, 
ir armijoje panašiai

Maskvoje nepavyskusio komunistų 
perversmo trečiųjų metinių proga 
paskelbtas raportas apie žmogaus tei- 

i šių pažeidimus Rusijos kalėjimuose ir 
.armijoje. Pranešimą parengė prezi
dento B. Jelcino sudaryta žmogaus 
teisių komisija, kuriai pirmininkauja 
buvęs gulagų kalinys S. Kovaliovas.

! Rusijos kalėjimuose beveik visi kali-
■ niai degraduoja ir daugeliu atvejų
■ praranda psichinę pusiausvyrą tampa 
f psichiniais ligoniais. Kalinių miršta- 
I muinas maždaug 10 kartai lenkia Ru- 
I sijos gyventojų mirštamumo vidurkį.
Dažniausia kalinių mirštamumo prie
žastis yra tuberkuliozė. To paties ra
porto duomenimis, pernai mirė arba 

t žuvo du su puse tūkstančio rusų ka
reivių; iš jų 460 nusižudė. Taip pat 
f per praėjusius metus 9 tūkstančiai ka- 
į reivių buvo sužeisti. Nei mirties, nei 
sužeidimų atvejais kariuomenės vado
vybė nepateikė jokių paaiškinimų.

Susirūpinimas dėl Lenkijos spaudos 
dezinformacinės kompanijos. Lenki
jos ambasada Varšuvoje perdavė Len
kijos užsienio reikalų ministerijai no
tą. kurioje reiškiamas susirūpinimas 
dėl lenkų laikraščiuose pasirodžiusių 
tendencingų pranešimų ir straipsnių 
apie Vidmanto Povilonio paskirymą 
Lietuvos konsulu Seinuose.
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ĮVAIRU...
Į Klaipėdą plaukusiame Indijos lai- 

ve-marihuana. Kalin'ngrado milicijos, 
kontražvalgybos ir muitinės pareigū
nai Indijos laive "Dža Vikram” apti
ko didelę marihuanos partiją. Tikri
nant laivo mechanizmus, rasta 10 ce
lofane supakuotų marihuanos ryšulių, 
iš viso sveriančių 236 kilogramus. 
Apie įtartiną krovinį milicijai pranešė 
pats laivo kaupitonas. "Dža Vikram” 
iš Jamaikos plaukė į Klaipėdą, pake
liui sustodamas Kaliningrade ir Sče- 
cine (Lenkija).

Japonija savo prekyboje su JAV 
pernai turėjo 51 bil. pertekl’ų. Pir
mąsyk panašus perteklius atsirado pre
kyboje su Kinija, Pietų Korėja ir Pie
tryčių Azijos šalimis, - net 56 bil. dol.

Vokietijoje pasklido gandas, kad 
Britanijos galvijai susirgo "pasiutlige”. 
Sustojo jautienos importas. Britų 
premjeras John Major net pasikeitęs 
su kancleriu Helmut Kohl "stipriais 
žodžiais” paskutiniame susitikime. Ge
gužės 6 d. Britanijos karailienė Elzbie
ta ir Prancūzijos prezidentas Mitte
rrand iškilmingai atidarė po jūra ei-
nantį tunelį, jungiantį abi šalis. Tu
nelis pradės pilnai veikti spalio mėne
sį. Pradedant statybą, buvo galvota 
kad tunelis kanuos 4.7 bilijonų britų 
svarų. Paaiškėjo, kad kaina sieks dau
giau 10 bil. sv.

Atsistatyd’na žemės ūkio ministras 
R. Karazija. Naujuoju ministru tapo 
V. Einaris, iki tol buvęs Lietuvos ne
paprastuoju ir įgaliotuoju ambasado
riumi Kazachstane. Jam 64 metai, 
baigęs Lietuvos žemės ūkio akademiją, 
yra dirbęs LSSR paruošų ministro pa
vaduotojų, vaisių ir daržovių ūkio mi
nistru. vėliau vadovavo Lietuvos gam
tos apsaugai. Atgimimo laikais V. 
Einoris užsieėmė gėlių auginimu bei 
prekyba.

V. Landsbergis - tarptautinėje kon
ferencijoje "Europos paveldas”. Ją 
rugsėjo 19-21 dienomis Vienoje, Bra
tislavoje ir Budapešte organizavo Eu
ropos Taryba su Austrijos, Slovaki
jos ir Vengrijos vyriausybėmis. Tri
jose "apskritojo stalo” diskusijose 
intelektualai, mokslininkai ir politi
kai (tarp jų ir prof. V. Landsbergis) 
kalbėjo apie Europos tautų kultūras, 
istoriją ir vertybes.

¡Vamos a Lituania!
Elija «u opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2Q I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Paminėtos kautynės prie Sedos. 
Mažeikių rajone, Sedos miestelyje, 
paminėtas lietuvių 1-osios savonorių 
divizijos kautynių prieš raudonąją ar
miją 50-metis. Kautynės įvyko 1944 
m. spalio 7 d. ir baigėsi tragiškai, nes 
menkai ginkluoti lietuviai mėgino sus
tabdyti sovietų tankus. Plinkšių dva
re, kur buvo savanorių divizijos atra
minis punktas, atidengta memoralinė 
lenta. Sedos bažnyčioje kritusiųjų 
atminimui buvo aukojamos šv. Mišios.

Ekonominis atoslūgis mažai palietė 
Pietų Amerikos šalis per praėjusius 
3 metus. Argentinos metinis prieau
glis siekė 8 proc. Gerai pasirodė Čilė 
ir Kolumbija.

Pasirašyta Lenkijos ir Lietuvos vy
riausybių sutari s dėl ab pusio p’liečių 
įdarbinimo. Tokios sutartys jau yra 
pasirašytos su Vokietija, Švedija, ruo
šiamasi tai padaryti ir su Rusija, Ukrai
na bei Baltarusija.

Buvęs Hirosimos meras Takeši Ara- 
ki, pergyveno 1945 m. rugpjūčio mėn. 
6 d. pirmąją pasaulyje atominės bom
bos ataką, kurios dėka Japonija pra
laimėjo karą prieš JAV ir kapitulavo.

Araki buvo išrinktas 4 kartus Hiro- 
i šimos meru tarp 1975-1991 m. Jis mi- 
! rė š.m. birželio mėn. 16 d., išgyvenęs 
i 78 metus.
Į Ironiška, kad atominiai ginklai, ku- 
' rių dabar turi prisigaminusios ir kitos
didžiosios valstybės, tapo gal vienin
tele grėsme ir paskatų nepradėti karo 
veiksmų.

Lietuva vėl prašo Rusijos išduoti 
Petrą Raslaną. Jis kaltinamas įsakęs 
ir pats dalyvavęs nužudant 76 asmenis 
Rainių miškelyje 1941 m. Į tris anks
tesnius prašymus Maskva atsakė ne
galinti to padaryti, nes P. Raslanas yra 
Rusijos pilietis (dabar jis gyvena Ru
sijoje). Lietuvos įstatymai kol kas 
nenumato, kad kaltinamasis gali būti
teisiamas jam nedalyvaujant teisme. 
Tokia procedūra numatyta siūlomose 
Baudžiamojo proceso pataisose, kurias 
priėmus, P. Raslanas greičiausiai bus 
teisiamas už akių.

—Prašyčiau nesivarginti, Pranai. 
Kam mane lydėti, juk aš ne maža? . .

—Ką jūs, ką jūs Onute! Aš. išly
dėdamas svečius, jaučiu didžiulį ma
lonumą! - geraširdiškai šypsojosi su
valkietis.

Protesto nota Bafltarusijos ambasa
doriui. Į Lietuos užsienio reikalų mi
nisteriją buvo pakviestas Baltarusijos 
ambasadorius Lietuvoje J. Voitovi- 
čius,, kuriam ministerijos sekrettorius 
R. Šidlauskas įteikė protesto notą dėl 
to. kad šių metų rugsėjo 15 dieną Bal
tarusijos karinių oro pajėgų lėktuvai 
trisdešimt vieną kartą pažeidė Lietu
vos oro erdvę virš Adutiškio gyven
vietės, pranešė LR URM informacijos 
ir spaudos skyrius.

Po šio istorinio įvykio Araki pra
dėjo kampaniją, kad būtų panaikinti 
atominiai ginklai. Jis kreipėsi į ke
letą tarptautinių forumų, JT Nusigin
klavimo Konferenciją 1982 m. ir 
1988 m. į kitas valstybes, nepriklau
sančias Jungtinėms Tautoms.
Svarbiausios alergijos priežastys

Šveicarų mikrobiologas K. Terneris 
tvirtina, kad žmonės kur kas mažiau 
susirgtų alerginėmis ligomis arba ir 
visai jų išvengtų, jei nemiegotų šil
tuose ir minkštuose pataluose, atsisa
kytų kilimų ir minkštų baldų, nelai
kytų šunų ir kačių. Alerginių ligų 
priežastis, mokslininkų nuomone, yra 
akiai nematomi parazitai, besislepian- 
trys pluksnose, baldų apmušaluose, 
gyvūnų kailiuose.

Komunistinėje Kinijoje buvo su
šaudyti du aukšti pareigūnai už kyšių 
ėmimą. Per pirmus tris šių metų mė
nesius dar 15,000 valdininkų ar ka-
riškių buvo nubausti mažesnėmis baus
mėmis Kinų "Liaudies kariuomenė” 
valdo apie 10,000 biznio įmonių ir 
fabrikų, kuriuose bujoja kyšininkavi
mas. pasisavinimai ir suktybės.

Jemene baigėsi pilietinis karas. Pie
tinio Jemeno vadai slapstosi. Mano
ma, kad marksistas Pietų Jemeno pre
zidentas gavo prieglobstį Irake, kurio 
politinę liniją jis rėmė Persų įlankos 
konflikto metu. Kitos žinios sako, 
kad sukilėlių vadas slapstosi Maskvo-
je, kur buvo pasirašytos Jemeno karo 
paliaubos.
Vyras pareina į namus vėlai.
Kai tik įžengė miegamąjį, žmona sako:

—Nuo trijų valandų prabudau ir 
laukiu, kada tu pareisi namo.

—Aš tyčia parėjau po trijų, kad 
tavęs neprižadinčiau.

—Klausyk, Jonai - kreipiasi žmona 
į vyrą, - žmonės kalba, kad tu pas 
Mariną vaikštai.

—Tai jų reikalas .
—O dar kalba, kad ji apie tave po 

kaimą liežuvius laido ...
—Tai jos reikalas.
—Na, tai aš jai visus langus iš

barškinsiu.
—Čia tavo reikalas.
—Mano žmona visiškai manęs ne

supranta. O jūsų?
—Aš nežinau, drauguži. Aš dar 

jos neklausiau, šito apie jus.
—Pirmoji meilė! Ji yra gražiausia 

pasaulyje, - atsiduso iš visos širdies 
vaikinas.

—Taip, taip - sutinka mergina, - 
tu teisus. Tačiau su tavimi taip pat 
malonu

SECCION ESPAÑOLA
OBESIDAD:

Régimen para adelgazar
La obesidad se caracteriza, por la 

acumulación excesiva de grasas en el 
organismo, producida especialmente 
por una deficiencia en las funciones 
de la nutrición.

Se debe adelgazar sin mayores sa
crificios y sin recurrir a drogas que 
siempre originan trastornos nerviosos, 
temblores e insomnio, se trata solo de 
acostumbrarse poco a poco a un ré
gimen dietético adecuado, sin renun
ciar al placer de comer bien.
ALIMENTOS PERJUDICIALES

Frituras
Grasas
Pastas, harinas
Azúcar, confituras
Pan blanco pastelería
Conservas, embutidos
Bebidas alcohólicas

ALIMENTOS SALUDABLES
Fru.as, verduras
Hortalizas, cereales
Leche, yogur, queso
Levadura de cerveza
Pan y bizcochos integrales
Carnes a la parrilla

1 - El régimen para adelgazar consis
te sencillamente en alimentarse ra
cionalmente sin abusar de nada, 
ni en la cantidad de alimentos ni 
de bebidas.

2 - Ir reduciendo gradualmente los
excesos.

3 - Hacer ejercicios, caminar después
de las comidas.

4 - Hacer periódicamente curas de
frutas, verduras crudas o lacto-ve- 
getariana, para completar el tra
tamiento.

5 - "Comer bien, para adelgazar”, es
la premisa básica, es decir, alimen
tarse hasta cubrir las necesidades 
reales, sin sobrecarga y eliminar 
totalmente los alimentos perjudi
ciales.

6 - Hay una grañ variedad de platos
y postres para preparar, que son 
sabrosos y nutritivos, sin perjudi
car, ni engordar.

FACTORES QUE ORIGINAN 
LA OBESIDAD
Alimentación: Sobrecarga - hábitos 

dietéticos.
(Nutrición: Deficiente.
Constitucional: Predisposición.

' Endocrina: Desequilibrio funcional. 
, Psicosomática: Causas psicológicas, 
| traumas emocionales.
Inactividad muscular.

Mokytoja klausia mokinį:
—Žiūrėk, Mykóliuk, ant stalo tupi 

keturios musės. Jeigu aš vieną užmu
šiu, kiek liks?

—Viena, kurią užmušėte.
Moteris sako draugui:

—Būk vyras ir parodyk žmonai, 
kas yra namuose šeimininkas!

—Per vėlu, drauguži. Ji jau žino!
—Nuostabu. Pasodino dešimt tonų 

bulvių, o prikasė vienuolika. Iš kur 
gi atsirado vienuolikta tona?
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Maestro P. Bingelis su Kauno valstybiniu choru pas mus!
Kauno vaįlstybinio choro vyriau

sias dirigentas, Lietuvos Nacionalinės 
kultūros ir meno premijos laureatas 
Petras Bingelis vadovauja šiam kolek
tyvui nuo pat įsikūrimo dienos.

Maestro P. Bingelis gime vienoje 
iš gražiausių Lietuvos etninių vietų - 
Dzūkijoje 1943 m. sausio septintąją. 
Žavi pamerkio gamta, lyriškos vien
balses Dainavos krašto dainos ir nei
šsenkantis kaimo žmonių nuoširdu
mas, vaišingumas, dosnumas turbūt ir 
buvo pirmapradis muziko įkvėpimo 
šaltinis. Jaunystės universitetai, išeiti 
Lietuvos sostinėje Vilniuje, neturtin
ga buvo ta pokario, sovietmečio ben
drabučio janystė, bet smalsi, draugiš
ka ir kupina entuziazmo. O po sėk
mingo Lietuvos muzikos Akademijos 
baigimo 25-erių metų maestro atvyko 
į Kauną ir jau didesnė pusė pragy
vento amžiaus atiduota šiam miestui: 
kiek sykių tvirtu vyrišku "Con notto” 
žingsniu išvaikščiotas tradicinis trikam
pis - namų "Tvirtovė”, kur dirigentą 
pasitinka žmona Vida ir du sūnūs - 
Povilas bei Jurgis, Aleksotas - darbas 
su ateities karta Muzikos Akademijo
je ir svarbiausia dirigento kūrybos Me
ka -kuklutė Kauno Filharmonija (tau
rios muzikos yra girdėjusios jos sie
nos: choro dainuoti J. S. Bacho, G. 
F. Hendelio, L. van Bethoveno, V. 
A. Mocarto, J. Bramso, Dž. Verdi, 
K. Orto, J. Naujalio, B. Dvariono, A. 
Martinaičio, V. Bartulio .. . visų ir 
nesuminėsi-kūriniai). Pavydėtina Kau
no Maestro P. Bingelio energija, ryž
tas, veikla. Dirigento

valingas, kad jo sugestijai pasiduodi 
ne tik koncerto metu, bet ir stebint 
choro repeticijas.

Daugybė prasmingų įvykių žen
klino Maestro kūrybinę veiklą praei
tą koncertinį sezoną: Vasario 16-ąją - 
Lietuvos Nepriklausomybės dieną - 
Dirigentui buvo suteiktas aukščiausias 
Lietuvos valstybės apdovanojimas - 
Nacionalinė kultūros ir meno premi
ja praeitą pavasarį visą Lietuva pa
žymėjo muzikos patriarcho J. Nau
jalio 125-ąsias gimimo metines - dau
gybė mūsų krašto miestiečių ir kaimie
čių galėjo dar kartą išgirsti seniai pa
tirtą, bet neišsekantį lietuvių muzikos 
krikštatėvio melodijų grožį, kuris taip 
tauriai skambėjo vedinas P. Bingelio 
mostų. Puikaus spaudos dėmesio ir 
pritarimo sulaukė G. Malerio Vili oji, 
"1000 atlikėjų” simfonija, atlikta to
kiame nedideliame krašte, kaip Lietu
va, savomis muzikinėmis jėgomis (tal
kon pasikviestas tik Latvijos choras). 
O 1994-ąją liepą įvykusi Pasauslio 
lietuvių dainų šventė, kurios tikslas 
buvo sujungti tautiečius, milinčius 

fLietuvą iš tolo, ir mus, mylinčius o 
1 kartais alinančius ją iš arti, buvo pa- 
¡ tikėtta vėlgi Kauno Dirigento batu
tai ...

i Gaudamas Nacionalinę kultūros ir 
’ meno premiją, Maestro, reikšdamas 
padėką visam choro koiektyvui, kal
bėjo:

Valstybinio Choro diregentas
Petras Bingelis

savasčiai, apie kur ą garsusis J. V. Gė
tė jos grožiu gėrėdamasis tašė, jog 
"rimtas liūdesys ją apsiaučiąs ’, jog 
"tame įstabiame sielos palinkime esa
ma kažin ko dieviška, aukšta”.

Taigi ir mieli Argentinos lietuviai 
turės retą progą ne tik pasigrožėti 
mūsų Lietuvos pasididžiavimu - P. 
Bingelio dirigavimo menu, bet ir iš-
girsti lyrinę, šviesiai liūdną tarsi ramus 
miško ošimas, lietuvišką dainą . . .

Muzikologė
ALINA RAMANAUSKIENE

Sociedad de Socorros Mutuos
Lituanos Unidos en la Argentina 

"SUSIVIENIJIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE”

Į Av. San Martin 3175 - Lanús Oeste
i
13-11-94 ALAUS ŠVENTES 

PIETŪS
11-12-94 MAUDYMOSI BASEI

NO 1994/95 ATIDARYMO 
PIETŪS

SLA Centro Valdyba

LIETUViU CENTRO 1994 M.
RENGINIAI

Lapkričio 5 d. 21 vai. (Šeštadienį)
Sukaktuvinė vakarienė. Orkestras 

"La Buena Gente”. Užsisakyti iėji- 
! mus pas: Julių Mičiūdą 601-1765, 
Viktorą Daratėną 601-3834, J. C. 
Pilką 941-4862, Sofia Bagdovičiūtę 

i 572-7014.
Lapkričio 27 d. 12 v. (Sekmadienį)

Pensininkų, jų šeimų ir jų draugų 
pietūs.

į Gruodžio 18 d. 18 v. (Sekmadienį)
Kalėdinis Kūčių stalas

Į Naujiena visiems:
Lietuvių Centras turi savo telefoną: 
602 - 5462

A. Lietuvių Centro Valdyba

"Jei manęs kas paklaustų, kokia 
svarbiausia mano gyvenimo prasmė, 
aš neabejodamas atsakyčiau - tai mei- 

mostas toks lė dainai, tai lietuviškosios giesmės

Dėmesio... Dėmesio!!!

Atvyksta iš Lietuvos KAUNO VALSTYBINIS CHORAS
Vadovas maestro PETRAS BINGELIS

DALYVAUKIME!
ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRO SALĖJE

LAPKRIČIO 11 d. -19 VALANDA

Išgirsime šio žymaus CHORO Lietuviškų liaudies dainų KONCERTĄ. 
Vienintelė proga mūsų tarpe!

Po koncerto, susipažinimas su 
KAUNO VALSTYBINIO CHORO 
Dalyviais ir vadovais.

PRIĖMIMAS - VAIŠĖS

Kaunas, Lietuva
Nauja Montevideo Kultūros 

Draugijos Valdyba
Montevideo mieste lietuvių Kultū

ros draugija išsirinko naują valdybą, 
kurią sudaro:

Pirmininkas - Stasys Goda, vice- 
pirmin. - Vytautas Dorelis, sekreto
rės: Laima Debesytė ir Veronika Ka
valiauskaitė, bei iždininkė, pnia. Jane 
Trakimiene. Linkime naujai valdybai 
sėkmės kultūros darbe.

Raimondas Mieželis iš Šiaurės Ame-
rikos (Čikagos) kuris atvyko prieš 
pora mėnesių į Buenos Aires vado
vauti Argentinos celiuliozės pramonei 
kad ją pastatytų ant kojų, nes šioji 
pramonės sritis randasi krizėje.

A. Nesavas-į Autriją ir Gruziją. Į 
Europos saugumo ir bendradarbiavi
mo konferenciją (ESBK) Vienoje 
išvyko Lietuvos užsienio reikalų mi
nisterijos patarėjas Antanas Nesavas. 
Po savaitės Lietuvos diplomatas, kaip 
ESBK specialios misijos narys vyks 
šešiems mėnesiams į Gruziją.

| MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL: 
A v. RIVADAVTA

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

: MARIA MARTA SAV’CKAS *

LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

ADROGUE - Quintana 1254
Lapkričio 20 d. (sekmadienį)
Rengia
13 vai. Gero maisto, draugiško patar

navimo bei prie gražios lietuviškos 
muzikos ir dainų.

ASADO PIETŪS
su įdomia programa
L. Senelių Žid'nio Valdyba 

Skaityk LAIKĄ

* Advokatė J
l PALIKIMAI į
t TESTAMENTAI £
3 PREKYBOS IR ŠETMl '
i TEISINTAI RFTKA’Al

PARAGUAY 860* >
« Avellaneda *

it Tel, 208 - 8313 — 924 - 0852 X 
ÍOOOCXXXXXXKXXXXXXXXX XXXX » , X 7

MASSARO Y MARKŪNAS S.A.
I GRANAS - GRAGEAS - COLORAN l Es 

SABORES - ESENCIAS - GELATINAS 
HELADOS Y FLANES EN POLVO 
ALIMENTOS A BASE DE CACAO

i Productos Químicos y Aromáticos

Dr. JOSE H. MARTINEZ 1558 
(Calle 41)

Tel. 755-6217-6817-6558 
752-7962

V. MAIPU-San Martin (CP. 1650) 
cxkxxxxxxxxxxxooooc<x_o<xx>3coc>

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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